(St) Ego Giorgius de Filiponibus publicus imperiali auctoritate notarius Comi, filius condam 
domini Iohannis, hoc instrumentum venditionis premissorumque omnium et singulorum 
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rogatus tradidi, scribique rogavi et hic me subscripsi.

a rigo completamente privo di scrittura        b così in [A]        c ripetuto nel testo

12

Instrumentum venditionis et dati

1496 ottobre 11, martedì, 
Morbegno, «in domo habitationis mei notarii infrascripti»

Pietro Maria, figlio del fu Bernardino Filipponi di Sacco, abitante a Morbegno vende, per la 
somma complessiva di lire 204 di terzioli, a Bertramo figlio del fu tedoldo Guarinoni abitante in 
Morbegno un fitto livellario in territorio di talamona, in località ad Batuda, che frutta ogni anno 
- alla festa di san Martino - otto quartarii di mistura di biada e due congi di mistura.

originale in ASCAM, Pergamene,12 [A].

Pergamena di mm 287/363 x 540/487 di forma regolare; in buono stato di conservazione. 
Marginatura a secco.

Sul verso è presente annotazione in forma di regesto di mano del notaio; segnatura 
archivistica: 83 (cfr. Inventario Fontana).

Yhesus. In nomine Domini amen. Anno a nativitate Ipsius millesimo quadringentesimo 
nonagesimo sesto, indictione quinta decima, die martis undecimo mensis octobris. Petrusmaria 
filius condam ser Bernardini olim filii quondam ser Marchixii condam ser Augustini olim ser 
Laurentii dicti S(a)rtoris de Filiponibus de Sacho habitator Morbegnii Vallisteline episcopatus 
Cumarum fecit et facit venditionem, datum et cessionem et totius suis iuribus dominii et 
possessionis traslationem et traditionem ad proprium in manibus ser Bertrami filii condam ser 
tedoldi de Guarininibus habitatoris similiter Morbegnii Vallisteline ut supra ibi presentis, 
stipulantis et recipientis ac ementis. nominative de directo dominio et civilli possessione et de 
quolibet alio suo iure, actione, ratione et regressu illorum quartariorum octo misture sichallis et 
millii pro medietate quod fictum est ex illis condiis duobus vini seu musti et quartariis octo bladi 
ficti livellarii quod totum fictum fit et prestatur et fieri et prestari debet et fieri consuetum est 
omni anno perpetuo ipsi Petri Marie venditori et filiis et heredibus condam ser Iohannis olim 
fratris suprascripti ser Marchixii per Zannum filium condam Fomasii dicti Barxochi **********
********************* de Margiochis dictum de Batuda de tallamona Vallisteline ut supra, in 
pro et super petia una terre campive cum pluribus planctis vituum super iacentibus in territorio 
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de tallamona, in contrata de Batuda ubi dicitur ad Batuda cui coheret seu coherere consuevit: a 
mane heredum condam ser Romerii de Castello Arzegnii, et nunc est filliorum et heredum 
Iohannispetri olim filii quondam ser Paulli condam domini Bartollomei de Castello suprascripto 
Arzegnii habitatoris Morbegnii et tenetur per suprascriptum Zannum filium quondam Fomasii 
Barxochi massarium ut supra, a meridie et a sero strata comunis et a nulla ora monasterii Sancti 
Abondii Cumarum, et nunc tenetur per Petrum condam ser Iohannis de Ganzuia de Massitiis de 
tallamona et per Albertum dictum Pezinallum de Givo de Massitiis suprascriptis, salvo si alie vel 
aliter fuerunt vel reperiantur suprascripte coherenzie vel aliqua earum que semper stetur veritati 
et in hoc instrumento venditionis semper vere et iuste intelligantur esse aposite et deducte. De 
qua petia terre ut supra coherenzia nunc condam Zannis Margiochiis de Faydo olim filii 
quondam Viviani Margiochi olim habitatoris tallamona olim ex